
Návod k použití nafukovacích plováků  

Návod obsahuje důležité bezpečnostní informace. Před použitím výrobku 

pečlivě přečtěte 

NAFOUKNUTÍ 

- Plovák vyndejte z obalu a položte na zem 

- Odšroubujte krytku ventilu. Stlačte vnitřní část ventilu, pootočte tak, že vnitřní část ventilu 

povyskočí směrem ven. 

 
- Nasaďte hadici od pumpy (bajonet). 

- Pumpy jsou buď klasické jednočinné nebo s přepínačem (dvoučinná pumpa pro začátek 

pumpování s přepnutím na jednočinnou v průběhu narůstání tlaku). Přepínač je umístěn 

v horní části pumpy, případně dvouválcové, kdy v začátku pumpování pumpují oba válce, po 

nárůstu tlaku se jeden válec odpojí a doufouknutí je provedeno jedním pístem. Přepínač je 

umístěn v horní části pumpy. 

- Pumpujte tak dlouho, než na tlakoměru ručička ukazuje alespoň 1,0 Baru (14 PSI). Optimální 

tlak je 1,2 Baru (17 PSI). U novějších tlakoměrů je ručička v zeleném poli. Nepřesáhněte 

maximální tlak, který je vyznačen červeným polem, zhruba od 1,4 Baru (19 PSI). 

- Vyjměte hadici a našroubujte krytku ventilu. 

- Nasaďte ploutvičky do kastlíku. (Některé modely je mají napevno přidělané). 

 

VYFOUKNUTÍ 

- Vyfouknutí proveďte stlačením ventilku a pootočením se zajistí v otevřené pozici. 

- Plovák umyjte sladkou vodou a vysušte. Dále srolujte, vyjměte ploutvičky a dejte do obalu. 

- Ploutvičky v obalu nastavte tak, aby se tlakem neohnuly. V případě ohnutí plovák rozbalte a 

položte na nějakou dobu na slunce, ploutvičky se teplem srovnají. 

DLOUHODOBÉ USKLADNĚNÍ PLOVÁKU 

- Plovák se doporučuje skladovat v suchém prostředí s teplotami nad bodem mrazu.  

- Plovák nafoukněte na 0,5 baru ( PSI)  a uskladněte na rovné ploše. 

- Nezatěžujte plovák, aby nedošlo k jeho zkroucení. 



POUŽITÍ 

- Plovák je určen pro 1 osobu a plážové rekreační využití. Umožňuje pádlování v leže rukama 

nebo s pádlem ve stoje. Pádlo není součástí plováku.  

- Lze použít i ve slané vodě. 

- Není určen pro jízdu na divoké vodě ani jiné extrémní sportovní aktivity. 

- Jezděte v blízkosti břehu, dávejte pozor na plavce.  

- Nesmýkejte plovákem po zemi. 

- Plovák není určen jako záchranný prostředek. 

- Používejte zásadně se záchrannou vestou, doporučuje se použití helmy. 

- Nastupujte na střed plováku. 

- Nepřetěžujte plovák více osobami. 

- Nepoužívejte v případě podezření úniku vzduchu. 

 

OPRAVY 

- Při propíchnutí použijte opravovací sadu dodanou v balení. Lepí se obdobně jako duše kola.  

Poškozené místo odmastěte, připravte záplatu. Naneste lepidlo na poškozené místo i na 

záplatu a nechte několik minut zaschnout. Pak přiložte záplatu na poškozené místo zatěžte. 

Nechte schnout 24 hodin. 

- Větší opravu nechte provést v odborném servisu. 

- Pokud dojde k selhání ventilu, přiloženým klíčem proveďte jeho vyšroubování a kontrolu 

těsnění. V mnoha případech stačí těsnění narovnat a našroubovat zpět. Pokud to nepomůže, 

kontaktujte nejbližší raftovou prodejnu, ventil je stejný.  Případně kontaktujte prodejce. 

 

ZÁRUKA  

- Délka záruky je 2 roky od data prodeje. 

- Plovák byl vyroben dle výrobních postupů nejvyšší kvality. 

- V případě, že se během výše uvedené době na výrobku projeví výrobní vada, kontaktujte 

svého prodejce. Prodejce, případně dovozce, rozhodne o oprávněnosti záruční reklamace. 

- IMPLIKOVANÉ ZÁRUKY JSOU OMEZENY PODMÍNKAMI TÉTO ZÁRUKY A PRODEJCE ANI 

VÝROBCE  V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEODPOVÍDAJÍ KUPUJÍCÍMU NEBO JAKÉKOLI JINÉ STRANĚ ZA 

PŘÍMÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY NEBO Z NICH VYPLÝVAJÍCÍ ZÁVAZKY. 

- Tato omezená záruka se nevztahuje na vady nafukovacího plováku vzniklé zanedbáním, 

abnormálním použitím nebo provozem, nehodou, nesprávným provozováním, přepravou na 

přívěsu nebo tažením, nesprávnou údržbou nebo skladováním, nesprávným použitím nebo 

aplikací, nebo na škody vzniklé za okolností, které nemůže prodejce (výrobce) ovlivnit, ale 

nejen těchto, poškození ohněm, záplavami, mrazem, deštěm nebo jinými povětrnostními 

vlivy, propíchnutí, protržení, prodření nebo běžného opotřebení. Záruka se nevztahuje na 

neoprávněné úpravy nebo opravy provedené na plováku. 

- Pečlivě si přečtěte návod k použití a dodržujte všechny pokyny ohledně správné obsluhy a 

údržby vašeho nafukovacího plováku.  

- Nedodržení těchto pokynů může být důvodem k zániku záruky. 

 

Dovozce: DIRECT SOLUTION s.r.o., Panuškova 1301/4, 140 00 Praha 4 


